
 
 

 

 
 

  
 

 
IL RETTORE 

Visti:- 
 il regolamento europeo 2016/679 (GDPR) e il decreto legislativo 196/2003 - Codice in materia di protezione dei 

dati personali; 

 la legge n. 341 del 19 novembre 1990 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari, in particolare l’art. 13; 

 il decreto-legge n. 105 del 9 maggio 2003, convertito con legge n. 170 dell’11 luglio 2003 - Disposizioni urgenti per 
le università e gli enti di ricerca nonché in materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali, in particolare 
l’art. 1; 

 la legge n. 240 del 30 dicembre 2010- Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 il decreto del Presidente della Repubblica n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d. lgs n.165/2001 

  i decreti MIUR 1047/2017, n. 976/2014, n. 989/2019 e da ultimo n. 289/2021 -  Linee generali d’indirizzo della 
programmazione triennale del sistema universitario per il triennio 2021-2023; 

 il decreto MUR n. 1059, del 9 agosto 2021, art 8 lett d)-1 -Tabella7, punto II - Criteri  di  ripartizione  del  Fondo  di  
Finanziamento  Ordinario  (FFO)  delle  Università  Statali  e  dei Consorzi interuniversitari per l’anno 2021; 

 lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma; 

 il Codice Etico e per la tutela della dignità delle lavoratrici e de i lavoratori, delle studentesse e degli studenti 
dell’Università degli Studi di Parma; 

 il regolamento Generale di Ateneo; 

 il regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 il regolamento didattico di Ateneo; 

 il regolamento sul trattamento, la comunicazione e la diffusione da parte dell’Università degli Studi di Parma dei 
dati personali, ivi compresi quelli sensibili e giudiziari, ai sensi del Regolamento UE 2016/679; 

Richiamati: 
 il decreto rettorale n. 2361/2022 del 16 dicembre 2022, di emanazione del bando di concorso per nove ASSEGNI 

DI TUTORATO di A.A. 2022-2023 in collaborazione con l’Azienda Regionale per il Diritto agli Studi Superiori ER.GO 

 il decreto rettorale di nomina della commissione giudicatrice n. 256/2023 del 9 febbraio 2023; 

 il decreto rettorale di approvazione atti della commissione giudicatrice e pubblicazione della graduatoria dei 
candidati vincitori n. 538 del 21 marzo 2023, pubblicato in pari data in Albo di Ateneo; 

 il decreto rettorale di scorrimento della graduatoria dei candidati vincitori n. 658 del 4 aprile 2023, pubblicato in 
pari data in Albo di Ateneo; 

Vista l’iniziale previsione di durata dello svolgimento delle attività “secondo le esigenze di servizio, dalla nomina a 
fine luglio 2023” di cui all’art. 1 del Bando citato; 
Letta la richiesta di prosecuzione delle attività sino al 31 ottobre prossimo, come formulata dalla Azienda Regionale 
per il Diritto allo studio ER.GO, in persona della direttrice Patrizia Mondin e assunta a protocollo n. 194609 del 
14/07/2023 (2023-UNPRCLE-0194609) in funzione della utile prosecuzione e valorizzazione del progetto in corso 
che vede il suo primo anno di sperimentazione ed in vista della prossima edizione; 
Ritenuta l’opportunità della prosecuzione delle attività sino al 31 ottobre 2023, da intendersi nei limiti del monte 
ore già previsto; 

 
DECRETA 

la prosecuzione delle attività complessivamente connesse al Bando più sopra richiamato sino al 31 ottobre 2023.  
 

Il Rettore        
   Paolo Andrei 

documento firmato digitalmente ex d.lgs. 82/2005 
 
 

 

Dirigente   
Area Didattica, Internazionalizzazione 
e Servizi agli Studenti 

Anna Maria Perta 

Responsabile del Procedimento Amministrativo  UO Orientamento e Job placement Antonella Gerevini 




		2023-07-25T16:24:19+0200
	IT
	Paolo Andrei




